
شنبه 21 مهر 1403
سال سوم   شماره 620
www.hammihanonline.ir

15

افتادن قطعی موجودیت آب انبــار و خطرات احتمالی برای 
حافظیه بــود که برای پیشــگیری از آن احــداث خط تراموا 

پیشنهاد شد.«  
 لیلا دودمان، عضو شورای شهر پنجم 
کمیســیون  ســابق  رئیــس  و  شــیراز 
فرهنگــی - اجتماعــی  با بیــان این که 
»انبــوه خبرهــای مرتبــط بــا کلنگ زنی، 
ســپس اخباری که در ارتباط با ساخت ایستگاه های خط دو 
متروی شیراز در رسانه ها منتشر شده است چیزی نیست که 
قابل انکار باشد یا بتوان در مورد آن اظهار بی اطلاعی کرد«، 
افــزود: »این کــه مدیــرکل میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان فارس در این مورد اظهار بی اطلاعی 
می کننــد یــادآور اظهــار بی اطلاعــی اولیه  شــان در مــورد 
معدن کاوی در کوه رحمت در عرصه و حریم تخت جمشــید 

است.« 
روایــت دودمــان از مصوبــه شــورای شــهر پنجــم برای 
جایگزینــی خط تراموا با مترو نیز بیشــتر از آن جهت جالب 
توجه اســت کــه مدیــرکل میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان فارس اگرچه در طول هفته اساســاً 
تخریب و تهدید بنای حافظیه و آثار تاریخی موجود در مسیر 
متروی خط دو شــیراز را تکذیب می کرد اما روز چهارشــنبه، 
۱۸ مهرماه ناگهان اعلام کرد اگر به جای شهردار شیراز بود، 
به جای مترو در مســیر اطلســی تا چهارراه ادبیات، از تراموا 

استفاده می کرد.  
دودمان در مورد توافق شورای شهر پنجم بر توقف حفاری 
خط دو متروی شیراز و احداث تراموا به جای آن چنین گفت: 
»شهرداری شــیراز در ســال ۱۳۹۵، حین اقدامات عمرانی 
به شکلی اتفاقی به سازه ای می رسد که در ادامه با بررسی های 
صورت گرفته توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان فارس مشــخص می شود آب انباری بزرگ 
اســت. آب انباری در محور اصلی آرامگاه حافظیه که به نظر 
می رســد آب گورســتان تاریخــی مصلی را تامیــن می کرده 
است. این آب انبار و گورستان در دوره های گوناگون تاریخی 
به واسطه مداخلات متعدد ازجمله احداث باغ ملی شیراز در 
دوره پهلــوی اول روی آن امــروزه در زیرِ زمین قرار دارد. پس 
از کشــف این آب انبار به واســطه ملاحظات موجود در مورد 
آن و گورســتان تاریخی مصلی، منتخبین مردم در پنجمین 
دوره شــورای شهر شــیراز به این نتیجه می رسند که به جای 
امتداد خط دو متروی شیراز و افزایش احتمال آسیب رسانی 
به بناهــای مذکور، راه دیگری را انتخــاب کند. اعضای این 
شــورا درنهایــت با تاکید بــر این که حفاری خــط دو متروی 
شــیراز باید در فاصله حدوداً ۱۵00 متری آرامگاه حافظیه ـ 
تا فلکه اطلسی یا میدان قائم شیراز- متوقف شود بر احداث 
تراموا برای ادامه مسیر به توافق می رسند. با گرفته شدن این 
تصمیم ضمــن این که دیگر نیازی به حفر تونــل مترو در آن 
منطقه نبود، آسیبی هم به ســامانه حمل ونقل عمومی وارد 
نمی شد. پیش بینی صورت گرفته این بود که تراموا با کشیده 
شــدن ریلی روی زمین حتی می تواند به بافت تاریخی ورود 
کند، چراکه برای احداث آن نیازی به حفاری و تخریب نبود. 
ضمن این که باتوجه به جدید بودن ایده احداث تراموا نسبت 
به توســعه خطوط مترو، حتی در شــورای حمل ونقل استان 
مصوب می شــود که این طرح بر طرح جامع ترافیک شــهر 
شیراز منطبق شود تا قوانین آن طرح جامع به عنوان طرحی 

بالادستی شامل زیرپروژه های آن نیز شود.«  
۲۶ آذرمــاه ۱۴0۱ امــا همزمان بــا روز ملی حمل ونقل، 
شهرداری شیراز طی مراسمی کلنگ فاز دوم خط دو متروی 
شــیراز را کــه از میدان آزادی آغاز می شــود و دقیقــاً از برابر 

آرامگاه حافظ می گذرد و به ســمت آرامگاه سعدی می رود با 
حضور قرارگاه خاتم الانبیاء به عنوان پیمانکار اصلی، بر زمین 
می زند و عملیات عمرانی آن را آغاز می کند. از این اتفاق هم 
فیلم هــای متعددی وجود دارد، هم با جســت وجوی عبارت 
»فاز دوم خط دو متروی شــیراز« می توان اخبار مربوط به آن 
را ازجمله نام پیمانکار اصلی، شــرکت های همــراه و بازدید 
شــهرداری شیراز از روند کار مشاهده کرد. تا جایی که حتی 
در سال جاری، درخصوص توسعه عملیات عمرانی این طرح 
چندین فیلم ســاخته شد. دودمان با اشــاره به این موضوع 
افزود: »بــا این که مدیــرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی اســتان فارس اساساً منکر این اتفاق است اما 
مکاتباتی مســند وجود دارد که نشــان می دهد استانداری 
فارس پیگیر این موضوع از شــهرداری شیراز بوده که دقیقاً 
چه اتفاقی در حال رخ دادن اســت و آیا توســعه فاز دوم خط 
دو مترو با پروتکل های بالادســتی تطبیق داده شده است یا 
خیر؟ طبق اخبار موجود اما آن چه مورد اســتناد شهرداری 
شــیراز بوده یکی از مصوبه  های شورای شهر چهارم در مورد 
مسیر خطوط مترو است. این درحالی است که مصوبه شورای 
شهر پنجم بر این موضوع تاکید کرده است که حفاری تونل 
متــرو تا کجا باید ادامه پیدا کنــد و از کجا با تراموا جایگزین 
شــود. پس درواقع مصوبه متاخری نســبت به مصوبه قبلی 
وجود دارد که فرمانداری شیراز نیز آن را تایید کرده است.«  

نکتــه ای که باید بــه آن توجه کــرد اما از این قرار اســت 
کــه اگرچــه آرامــگاه حافــظ بنایی ســاخته شــده در زمان 
معاصر ـ دوران پهلوی ـ اســت اما هنگام ســاخت آن طبیعتاً 
تمهیداتی برای این که قرار است در آینده به طور روزانه  وسیله 
حمل ونقلــی عمومی به نام قطــار مترو از زیــر آن عبور کند 
پیش بینی نشــده اســت. ضمن این که به هر حال ایستگاه 
مترو، فقــط یک خروجــی و ورودی نیســت و طبیعتاً حجم 
ساخت وســازهای زیرزمینی مورد نیاز آن، می تواند تهدیدی 
برای بناهای مذکور ازجمله آب انبار تاریخی مورد اشاره باشد 
و موجب تخریب آن شود. از سوی دیگر وقتی مدیرکل میراث 
 فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اســتان فارس اعلام 
می کند »نه اجازه ی ضمنی و نه اجازه ی قطعی برای توسعه 
فاز دوم خط دو متروی شــیراز داده نشــده است« این نشان 
می دهد که به تبع کار کارشناســی کافــی هم برای حفاظت 
از بناهای تاریخی موجود بر ســر راه توسعه این خط صورت 
نگرفته اســت. درنتیجه بحث فعالان حــوزه میراث فرهنگی 
و منتقدان عملکــرد اداره کل میراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان فارس صرفاً خطراتی است که عدم 
کار کارشناســی می تواند برای بناهــای تاریخی ایجاد کند. 
آن ها تاکید می کنند که قصدشــان به هیچ عنوان کارشکنی 
و تخریــب عملکــرد اداره کل میراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان فــارس و مدیرکل آن نیســت، بلکه 
حرف شــان این اســت که وقتی از ســوی مدیرکل این اداره 
اعلام می شــود که برای توسعه فاز دوم خط دو متروی شیراز 
هماهنگی های لازم از سوی شهرداری با این اداره کل انجام 
نشده است، به شکلی جدی در برابر این اتفاق بایستد و آن را 

منوط به صورت گرفتن کار کارشناسی کند.

تکذیبیه هایی پیش از صدور دستور وزیر     �
پیــش از عصــر چهارشــنبه، ۱۸ مهرماه و اعلام دســتور 
توقف پــروژه احداث و گســترش خط دو متروی شــیراز در 
مجاورت حافظیه تا انجام بررســی های کارشناســی توسط 
سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی، محمد ثابت اقلیدی و علی کلانتری مزرعه نو 
به شــکلی عجیب به تکذیب مجموع اظهــارات فعالان حوزه 
میراث فرهنگــی در زمینــه خطــرات ناشــی از حفاری های 
صورت گرفته برای توسعه خط دو متروی شیراز می پرداختند. 
ثابت اقلیــدی، مدیــرکل میراث   محمد 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی 
اســتان فارس در گفت وگویــی تلفنی که 
فایــل صوتــی آن در دفتــر روزنامه موجود 
است، در این مورد گفت: »تا آن جا که من می دانم، در سمت 
حافظیه هیچ خط فعال مترویی وجــود ندارد و خط مترو در 
ســمت میدان احمدیه اســت که آن جا هم ۲۶ متر زیر زمین 
اســت و عملًا آســیبی وجــود نــدارد. درنتیجه آن چه شــما 
می گویید موجب تعجب من اســت. درواقع اصل آن چه شما 
می گویید زیر ســوال اســت، چه رســد به احتمــال تخریب 
آب انباری که اشاره می کنید. هیچ کاری در شهر شیراز بدون 
اخــذ مجــوز از اداره کل میراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان فارس مجاز نیســت و تا اکنون که با شما 
صحبت می کنــم، هیچ گونه توســعه ای درخصوص خطوط 
مترو در مناطق تاریخی وجود ندارد. شــهرداری برای توسعه 

مترو به ســمت میدان احمدیه با ما جلســاتی برگزار کرده و 
مکاتباتی انجام داده اســت که آن هم در حال بررسی است. 
درواقع هنوز نه اجازه ی ضمنی و نه اجازه ی قطعی برای این 
کار داده نشده است. ضمن این که این خط به هیچ عنوان به 
ســمت حافظیه نمی رود. با توجه به این کــه در حال حاضر 
شــهردار شیراز، شــهرداری دوســتدار میراث فرهنگی است 
تعاملات ما با شــهرداری شیراز در سطحی عالی و مبتنی بر 
ضوابط اســت. درنتیجه آن چه شــما می فرمایید امری قابل 

تأمل است.«   
 علــی کلانتــری مزرعه نو، سرپرســت 
ســازمان حمل ونقــل ریلی شــهرداری 
شیراز نیز که فایل صوتی  گفت وگو با او نیز 
موجــود اســت، در ایــن مورد گفــت: »ما 
هم اکنون نیازی به پاســخگویی به ایــن موضوع نمی بینیم. 
توسعه خط دوی متروی شیراز براساس مصوبات موجود و با 
اطلاع اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
استان فارس در حال انجام است. فاصله منطقه حفاری شده 
تا آرامگاه حافظ نزدیک به ۱00 متر است و ما در حال حفاری 
در عمق ۲۶ متری زمین هســتیم. مســیر توسعه خط دوی 
مترو شــیراز براساس مصوبه شــورای عالی ترافیک مشخص 
شــده و پیش از این مصوب شــده اســت. درنتیجه مســئله 
مطرح شده اساساً موضوعیتی ندارد که ما بخواهیم در مورد 
آن پاسخگو باشــیم. درنهایت این که درخصوص شائبه های 
پیش آمــده ایــن اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری اســتان فــارس اســت کــه می توانــد در مقام 
پاســخگویی قرار بگیرد، نه مــا. درنتیجه اگر ایــن اداره کل 
واکنشــی نســبت به این موضوع نشــان داد، ما هم واکنش 
نشــان خواهیــم داد. هرچند ایــن اداره کل و به تبــع آن ما، 
ضرورتی برای پاســخگویی نســبت به این موضوع احساس 

نمی کنیم.«  

شیوه مواجه با دستور وزیر و افزایش ابهامات  �
چنان چه اشــاره شــد محمد ثابت اقلیدی، مدیــرکل میراث  
فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی اســتان فارس اگرچه تا 
پیش از صدور دســتور وزیر در مورد دســتور توقف پروژه احداث 
و گســترش خط دو متروی شــیراز در مجاورت حافظیه تا انجام 
بررســی های کارشناسی اساســاً در مورد آن اظهار بی اطلاعی 
می کرد اما به محض صدور این دستور در خبری به نقل از روابط 
عمومــی وزارت میراث فرهنگــی اعلام کرد که اســتاندار فارس 
دســتور توقف پروژه را صادر کرده است تا همکاران او به صورت 
دقیق به بررسی این موضوع بپردازند که آیا اجرای این پروژه برای 
اثر تاریخی حافظیه، خطراتی را به دنبال دارد یا خیر؟ او همچنین 
افزود در مذاکره با پژوهشــگاه میراث  فرهنگی و گردشگری قرار 
شــد یک تیم حرفه ای از پژوهشــگاه روز شــنبه، ۲۱ مهرماه به 
اســتان فارس اعزام شوند و بررسی میدانی خود را آغاز کنند. او 
در حالی این خبر را اعلام کرد که تا عصر روز جمعه، ۲0 مهرماه 
هیــچ جزئیاتی در مورد حضــور تیم اعزامی پژوهشــگاه میراث  
فرهنگی و گردشگری در استان فارس اعلام نشده بود. از سوی 
دیگر گفت وگوی روز سه شنبه ۱۷ مهرماه علی کلانتری مزرعه نو 
با سایت انتخاب نیز واکنش های بسیاری را در میان فعالان حوزه 
میراث فرهنگی برانگیخته است. او در این گفت وگو با »سیاسی« 
خواندن موضوع از این فعالان پرسیده است، آیا اساساً می دانند 
آب انباری که نگران وضعیت آن هستند در کجا قرار دارد؟! او در 
حالی محل وقوع این آب انبار را در مجموعه رواق بیست ستونی 
که آرامگاه را نسبت به پایین تغییر ارتفاع می دهد، خوانده است 
که فعالان حوزه میراث فرهنگی می گویند، اشاره شــان نه به آن 
آب انبار که آب انباری دیگر است. طبق گفته این فعالان، اشاره 
آن ها نه به آب انبار رواق بیست ســتونی که به آب انباری است که 
سال ۱۳۹۵ حین اقدامات عمرانی شهرداری به شکلی اتفاقی به 
وجود آن پی برده شد و نه در درون حافظیه که بیرون از حافظیه 
قرار دارد. سیاســی خواندن موضوع و آدرس غلط دادن در مورد 
مکان آب انباری که فعالان حوزه میراث فرهنگی در مورد آن ابراز 
نگرانی می کنند ازجمله مواردی است که اظهارات علی کلانتری 

مزرعه نو را شائبه برانگیز می سازد. 
در پایان این که سوال بی پاسخِ به جا مانده همچنان از این قرار 
است که ابزار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 
به تبع اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان 
فارس بــرای ملزم کردن شــهرداری  به توقف یک پــروژه عمرانی 
چیســت و با کدام پشــتوانه قانونی می تواند چنین کاری را انجام 
دهــد؟ اگرچه فعالان حــوزه میراث فرهنگی اشــاره می کنند که 
این کار می تواند از طریق شــکایت به قوه قضائیه و با کمک یگان 
حفاظت میراث فرهنگی به عنوان ضابــط قضایی صورت بگیرد، 
اما این که آیا چنین اراده ای برای انجام این کار وجود دارد یا خیر، 

سوالی بی پاسخ است. 

اگرچه صدور دستور 
توقف  پروژه احداث 

و گسترش خط دو 
متروی شیراز در 

مجاورت حافظیه تا 
انجام بررسی های 

کارشناسی از سوی 
وزیر خبری خوشایند 

است اما همچنان این 
نگرانی وجود دارد 

که در نهایت آن چه 
روی زمین اتفاق 

می افتد برخلاف نظر 
و خواست فعالان 

حوزه میراث فرهنگی 
باشد. ضمن این 

که طبق گفته آن ها 
هرچند در نهایت 

می توان با استفاده از 
قدرت یگان حفاظت 

میراث فرهنگی و 
دستور قضایی، در 

برابر این اتفاق ایستاد 
اما این که آیا اراده ای 

برای انجام این کار 
وجود دارد یا خیر، 

سوالی بی پاسخ است

گرامافون

دانش و بینش لازم در 
آموزش موسیقی ایرانی
 نگاهی به کتاب کارآمدی موسیقایی

نوشته محمدرضا فیاض

موســیقی از ابتدای تاریخ سرزمین ایران جزو لاینفک 
زندگانی آنان بوده اســت. هرجا که موســیقی جدی 
جریان داشــته حتماً آمــوزش جدی هم برقــرار بوده 
اســت. در دوران خلافت عباسی، ابراهیم موصلی در 
منزل خود کلاس سیســتماتیک موســیقی داشت. 
کمی بعــد از او زریــاب در پسِ مهاجــرت اجباری به 
اندلس در قرطبه مدرسه ای معروف بنیان گذاری کرد 
که به نقل از فارمر )شرق شــناس معتبر( ســرانجام به 
کنســرواتوار موسیقی اندلسی تبدیل شد. تا به دوارن 
ناصرالدین شاه می رســیم که در سال ۱۲۳0 با افتتاح 
دارالفنون، بخش موسیقی به اصطلاح علمی روز دنیا 

راه اندازی می شود. 
موثرترین فــرد در آموزش موســیقی دوران حاضر 
علینقی وزیری است که سال ۱۳0۲ در تهران مدرسه 
علمی موسیقی را راه اندازی کرد و با سیستم و شیوه ای 
موثر توانست موسیقی ایرانی را از حالت مکتب خانه ای 
به صــورت مدرســه ای درآورد امــا از همــان دوران و با 
اقدامات بعدی  ازجمله راه اندازی هنرستان موسیقی 
ملی و بخش موسیقی در دانشگاه تهران، جدال و بحث 
پیرامون شیوه آموزش موسیقی ایرانی در بین اساتید، 
مطرح بوده است و به نوعی الان هم شنیده می شود. 
ازجمله این انتقادات که به نظر در جاهایی هم درست 
است، بستن سرفصل های موسیقی دانشگاه ها بر پایه 
)و تعدد دروس( موسیقی غربی جهت شاخه موسیقی 
ایرانی است. البته این انتقادات گاهی به شکل گیری 
مجموعه های تخصصی آموزش موسیقی ایرانی مانند 
مرکز حفظ و اشــاعه موســیقی انجامیده که کارآیی و 

بازدهی بسیار موفقی داشته اند. 
در ۴0 ســال اخیــر شــاهد افزایش چــاپ کتب 
آموزشــی و سیســتم های آموزشی موســیقی ایرانی 
بوده ایــم، آن هایی که توســط هنرمندان متخصص، 
آگاه و البته معلم نوشــته شده توانســته است در این 
آموزش ها جای خود را باز کند اما همچنان با تشــتت 
آراء و نظرات متفاوت اساتید در آموزش موسیقی ایرانی 
مواجه هستیم. با انتشار کتاب »کارآمدی موسیقایی، 
اطلاعــات پایه بــرای هنرجویان نوجوان موســیقی« 
توســط نشر ماهور به نظر دوباره شاهد نگاه متفاوت و 
البته آگاهانه نویسنده کتاب، محمدرضا فیاض نسبت 
به مقولــه آموزش موســیقی ایرانی هســتیم. فیاض 
علاوه برآن که آهنگساز، منتقد و پژوهشگر معتبری در 
موسیقی دوران است به واسطه علاقه مندی و اشتغال 
بــه مقوله آموزش موســیقی و ســاز ایرانــی در مراکز 
دانشگاهی و آموزشــگاهی )که همچنان ادامه دارد(، 

صاحب نظری ممتاز در این زمینه است. 
پیــش از این اثر از فیاض در ســال ۱۳۹۱ شــاهد 
انتشار مجموعه آلبوم و کتابچه »شناخت دستگاه های 
موســیقی ایران« توســط همیــن ناشــر بوده ایم که 
رویکردی متفاوت جهت شناخت ساده دستگاه های 
موســیقی را دربرمی گیرد. فیاض در ســال ۱۴0۲ با 
همین ناشــر تجربه های ارزشــمند گروه نــوازی خود 
را در کتــاب »تجربه هایــی برای گروه نوازی ســازهای 
ایرانی« منتشر کرده است که می تواند در واحد عملی 
گروه نــوازی ایرانــی مراکز آموزشــی مورد اســتفاده و 
موثر واقع شــود.  کتاب »کارآمدی موسیقایی« شامل 
پنج فصل اســت که در مقدمه آن ذکر شــده است که 
ایــن کتاب به قصد ارائه یک نمــای عمومی و کلان از 
مجموعه دانش ها و  بینش ها برای رشد یک هنرجوی 
رشته نوازندگی موسیقی ایرانی تألیف شده است. فصل 
اول و پنجم کتاب مباحث نامتعــارف حول نوازندگی 
را مطــرح می کنــد که وجــودش در موســیقی امروز 
ایران ضروری اســت؛ فصل اول با عنــوان »کارآمدی 
موسیقایی« مباحثی در رابطه با چگونگی حضور موثرتر 
در صحنه موســیقی جهان پیچیده قرن بیست ویکم 
و کســب مهارت هــای اجتماعــی با نگــرش تقویت 
حس مثبت اندیشــی است. فصل پنجم تحت عنوان 
»موسیقی و بدن«، به رابطه بدن و موسیقی اختصاص 
یافته که از مباحث مهم و مطرح نوازندگی دوران حاضر 
است. فصل دوم »چشم انداز تاریخ موسیقی«، فصل 
ســوم »ذهن و موســیقی )صدا، فاصلــه، ریتم و بیان 
موسیقی(« و فصل چهارم »چشــم انداز سازشناسی 

موسیقی ایرانی« را طرح کرده است.
»کارآمدی موسیقایی« کتابی قابل اعتنا در آموزش 
موسیقی ایرانی اســت که در این زمینه می تواند موثر 
واقع شــود. این اثر توسط موسســه فرهنگی-هنری 

ماهور منتشر شده است.

منتقد و پژوهشگر 
موسیقی

فرشید ذاکری

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک نور
آگهی تعیین طول و متراژ پلاک شماره 26 فرعی از 21 اصلی واقع در قریه یالرود کمرود بخش پنج ثبت نور

شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی موسوم به بلوسر پلاک شماره 26 فرعی از 21 اصلی واقع در قریه یالرود کمرود بخش پنج ثبت نور با حدود و ابعاد شمالا: مرز مشترک 
به زمین شماره 22 نهر مشترک. شرقا: اول زمین شماره 23 حد فاصل مرز مشترک دوم به نهر عام و جنوبا: نهر عام. غربا: به زمین شماره 19 حد فاصل مرز مشترک است در 
اجرای مقررات ثبت عمومی ذیل ثبت 1851 صفحه 313 دفتر جلد 15 به نام آقای عبدالرحیم خطیبی نوری فرزند حبیب الله ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردید و سپس 
تمامت پلاک مع الواسطه به موجب سند رسمی شماره 14631 مورخ 76/12/18 تنظیمی دفترخانه 206 تهران به آقای عبدالحمید خطیبی نوری انتقال قطعی یافت و ملک در قید 
بازداشت و رهن نمی ّباشد و مالک طی نامه وارده به شماره 10220 مورخ 1403/7/9 تقاضای تعیین طول متراژ و صدور سند مالکیت کاداستری پلاک فوق را از این اداره نموده 
است. بدین وسیله به کلیه مجاورین پلاک مذکور پلاک 22 فرعی و 23 فرعی و 19 فرعی و ورثه حین الموتی یا وراث و قائم مقام آنان اخطار و ابلاغ می گردد جهت تعیین طول متراژ 
و مساحت که در روز پنجشنبه مورخ 1403/8/10 توسط نماینده و نقشه بردار این اداره به عمل می آ ید در محل وقوع ملک واقع در روستای کمرود حضور بهم رسانید. بدیهی است 

عدم حضور مانع از انجام عملیات ثبتی نخواهد گردید. تاریخ انتشار: 1403/7/21
علی سعادتی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نور
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